Hornissenstichen für den Angegriffenen erwähnt wird.

275 A_{Sch} am ObRd mit Strich zu Z. 3 »conversionem hanc«: »deus facit conversionem nostram quia d'icitur' Consumere me vis peccatis adolescentiae mee«; vgl. Hiob 13,26.

276 Verweis auf Kap. 7 (fol. B2^r–2^v), das insgesamt viele Parallelen zu vorliegendem Text aufweist.

277 Vgl. Jes 26,12 Vg »omnia enim opera nostra operatus es nobis«.

278 Vgl. Jes 45,13 Vg »Ego suscitavi ad iustitiam, et omnes vias eius dirigam«.

279 Vgl. Hes 36,27 Vg »et faciam ut in praeceptis meis ambuletis et iudicia mea custodiatis et operemini«. A_{Sch}: »Eze: 36 | [E]go faciam ut iudicium meum operemini | Isaie 26 | Ipse operatus es in nobis omnia opera nostra Ego suscitavi hominem«; bzw. A_{Os}: »Eze: 36 | [E]go faciam ut iudicium meum | operemini | [I]saie: 26 | [I]pse operatus | [est] in nobis | omnia opera | [no]stra«.

280 A_{Os} über »alligas«: »colligas«.

281 A_{Os} am InRd.: »Ie'ronimus' legit versatus in aerumna«; vgl. Ps 31(32),4 Vg (Hebr.) »versatus sum in miseria mea«.

282 Mit der Linie verbindet Karlstadt zwei inhaltliche zusammengehörige Aussagen seines Textes.

283 Vgl. Ps 6,5 Vg (LXX) »Converte Domine« mit Ps 6,5 Vg (Hebr.) »Reverte Domine«.

284 Reuchlin, *In septem psalmos* (1512), fol. b6^v übersetzt שׁוּבָה (aus Ps 6,5) mit »Converte«.

285 Reuchlin, *De rudimentis Hebraicis*, 510: שׁוּבָה Vertit. revertit. convertit. [...] Inde verba gravia et transitiva quae significant facere reverti. idest reddere [...]«.

286 Nicht entziffert.

287 Vgl. Ps 49(50),23 Vg (LXX).

nem^{cb} scripturarum loquendi normam obflectimus, ita apud Ezechielem legimus. cum sanctificatus fuero in vobis coram
 25 gentibus, qui paulo ante dicebat, sanctificabo nomen meum magnum,²⁸⁸ per seipsum utique sanctum est dei nomen, sed sanctificatur in eis, quibus largitur suam gratiam, ut deum sanctificent. ita

[C4^r]

in oratione Dominica dicimus, sanctificetur nomen tuum.²⁸⁹ hoc enim sanctificamus, ^{cc} cum gratias^{cc} deo agimus, cum benedicimus. Augustino²⁹⁰ docente et Crisostomo²⁹¹ sanctificare est glorificare, resonando, sanctus, sanctus dominus deus israel.²⁹¹ ita dicimus convertere, sicut dicimus sanctificare. converte nos ad te, fac ut ad
 5 te convertamur. Sic dicam. Exurge deus²⁹² i'd est' fac nos exurgere. item, Deus refugium nostrum,²⁹³ hoc est, facit nos refugere ad se. Proinde, converteris, si me convertis ad te. tuum opus est hoc conversionis genus. Salvum me fac propter tuam misericordiam.²⁹⁴
 10 gratis, sine meo merito. bona quidem tam vehemens peccatorum recordatio, tam acre iudicium, tam intolerabilis punitio, sed nisi adieceris et alteram conversionem, num quis permanebit? num natura tam anxia agere vitam? moriuntur peccata et bene quidem, sed dum ego tanta contra me peccata evocarim, et
 15 adversum me constituerim, in morte, in sepulchro iaceo, resuscitari, resurgere, conversationem in caelis^{cg} habere velim.²⁹⁵
 Quoniam non est in morte qui memor sit tui.²⁹⁶ non potest ad coele-